21–22 cf. Rom. 1,25 22–23 cf. 1 Petr. 2,9

8–9 de Refutationis origine et de ratione, qua Actis inserta sit, uide praef. p. XI–XIV

8 τοῦ — ὄρου cf. Niceph. refut. c. 75,1 17–19 ὡς — συνήρπασαν ~ Vita Theodoraē imp. (BHG^a 1731) c. 5,24–26 Markopoulos

(H) V T M 17–19 ~ Vit. Theod.

2 σαφῶς V (cf. lat.): om. T M edd. 3 αὐτὸν] sc. ὄρον 6–7 Ἰωάννης — ἀνέγνω om. T (add. Bonafides in Vc^{ms} ex V, inde ed. Rom.)* 6 ὁ θεοφιλέστατος om. V edd. 6–7 τῆς — Κωνσταντινουπόλεως om. V edd. 7 καγκελλάριος M ed. Rom.^{ms} (cf. lat.): σακελλάριος HV edd. (deest T, uide supra); locus suspectus, quia officium cancellarii in Actis Nicaenis nisi hoc loco non commemoratur; cf. Darrouzès, Recherches p. 26 adn. 1 et p. 353 (ubi locus noster non adhibetur); uar. lect. σακελλάριος posteriori aetati est tribuenda (officium ecclesiasticum inde a saec. XI commemoratur; cf. Darrouzès, Recherches p. 310 sqq.) 8–10 Ἄνασκειὴ — πρῶτος om. V 10 πρῶτος M: α' H T, κεφά(λαιον) α' add. H^{1ms} 12–13 σπουδαστώτερον V 13 τε καὶ ἐπιμελέστερον om. ed. Rom.* | καταγωνίσασθαι Vc edd. 16 ἑαυτοῖς ψευδῶς H ψευδῶς ἑαυτοῦς V ψευδῶς M | ἐπεφήμισαν V | ἀπλοῦν καὶ H T M: om. V 18 ἀντιπαραθέντες M Vc Ml (euanidum in T): ἀντιπαρέθεντο HV 19 παλαιοτάτην V | ἐκείνην H T M: om. V edd. 20 εἰδωλολατρίαν ed. Rom.* 22–23 τὸ — ἅγιον V T: om. M, „ἴσ. τοῖς γενομένοις βασιλεῖον etc.“ ed. Rom.^{ms} (ex lat.) 23–24 καταλλαγεῖσιν V 24 αὐτῶν V T: δι' αὐτοῦ M 25 εἴθε T: εἴθε V M 26 ἀλλ' ἐπειδὴ H (prob.) V: ἀλλ' ἐπεὶ δὲ (sic) T ἐπεὶ δὲ M

nioni deo odibilium hereticorum, sed et artificiosam et efficacissimam eius refutationem, quam spiritus sanctus liquido praebuit – oportebat enim eam diuulgari sapientibus affatibus et discerpi fortibus refutationibus –. quam et subicimus ad quod placuerit.

5 Sancta synodus dixit: Legatur.

Iohannes deo amabilis diaconus sanctissimae magnae ecclesiae Constantinopoleos et cancellarius legit:

Refutatio eius quae resarcinata et fallaciter nominata est diffinitio a congregata turba eorum qui christianos accusant Ma. 206

10 (Tomus primus)

Gratum semper est odienti homines daemone tam a deo separare quam multiplicibus fallere seductionibus hominem qui ad imaginem dei factus est, et nihil ei magis sollicitudini et studio est quam pietati resistere et ecclesiasticae pacis concutere ordinem. quod etiam et in temporibus nostris ostendit per conciliabulum quoddam; in quo qui congregati sunt subiectae materiae suasores effecti sunt et septimum semet diffamauerunt esse concilium, simplex et cunctis agnatum, quod est aduersus idola odium, ueluti quandam in hamo seductoariam escam obicientes et execrumentum suum e contrario proponentes contra imaginales figuras surripuere simpliciores. et antiquissimam illam et corruptam uocem, idolorum uidelicet culturam, iterum fabricantes, per quam hi qui diabolo et malignis eius uirtutibus per daemonica simulacra et creaturae potius quam creatori seruierunt iuste idololatrae decreti sunt nominari, [quos et] his qui Christum induerunt et gratia eius ab idolis liberati atque ab eorum errore saluati regale sacerdotium et gens sancta effecti sunt comparare atque conferre conati sunt. sed utinam more imperfectorum abortiuorum mox nata uerba eorum corrumperentur, priusquam in ecclesia talia essent effecta contagia! uerum quia, Rom. 569 La.-Co. 394 PL 129, 376